Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2023

ORDEN ECD/862/2023, de 4 de julio, por la que se resuelve la concesiéon de ayudas
complementarias de educacion especial, curso 2021/2022.

La Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, establece las bases reguladoras para la conce-
sion de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar y de concesion de ayudas
complementarias de educacién especial. Mediante Resolucién de 1 de julio de 2022, de la
Directora General de Planificacion y Equidad, se convocan ayudas complementarias de edu-
cacion especial del curso 2021/2022.

Estas ayudas tienen como objetivo hacer efectivo el principio de igualdad en el ejercicio
del derecho a la educacién asegurando que los alumnos que requieran una atenciéon educa-
tiva diferente a la ordinaria puedan alcanzar su maximo desarrollo.

De conformidad con dicha Orden y la Resolucion de 1 de julio de 2022, una vez seguido el
procedimiento para la concesién de las ayudas que en él se describen, comprobadas las so-
licitudes presentadas, vistos los informes de las Comisiones Provinciales de Valoracion segun
lo previsto en el articulo 11 de la citada Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, en los que se
recoge la cuantificacion de las ayudas tras la aplicacion de los criterios previstos para su con-
cesion tanto en las bases reguladoras como en el apartado noveno de la convocatoria, anali-
zadas las alegaciones recibidas a la resolucion provisional y visto el cumplimiento de los
requisitos por parte de los beneficiarios, la Directora General de Planificacion y Equidad ha
elevado la correspondiente propuesta de concesion de ayudas.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 13 de la Orden ECD/656/2019,
de 13 de junio, y el apartado séptimo de la Resolucién de 1 de julio de 2022, y de acuerdo con
las competencias atribuidas en las mismas, resuelvo:

Primero.— Conceder las ayudas complementarias de educacion especial del curso
2021/2022, por un importe total de 369.921,62 euros a los beneficiarios descritos en los
anexos | y Il de esta Orden. En dichos anexos, se recogen asimismo las solicitudes dene-
gadas y las causas de denegacion.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la aplicacibn presupuestaria
G/18010/4211/480400/91002 PEP 2015/000209 del vigente Presupuesto de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Segundo.— Los beneficiarios de estas ayudas no necesitaran justificar nuevamente la
concurrencia de las situaciones que dan lugar al reconocimiento de las ayudas, salvo en el
supuesto de pago directo a los interesados que deberan aportar factura y extractos o apuntes
bancarios acreditativos del pago de dichos servicios complementarios al centro o bien auto-
rizar al centro a que aporte la acreditacion de haber emitido las correspondientes facturas y
haber recibido del interesado el correspondiente pago de dichos servicios complementarios,
en el plazo de veinte dias habiles desde la publicacién de esta Orden, conforme a lo estable-
cido en el apartado undécimo de la Resolucion de 1 de julio de 2022.

Tercero.— El pago se efectuara a los centros docentes, cuando los interesados no hayan
abonado previamente ninguna cuantia del coste de los servicios complementarios, previa
cesion del derecho de cobro de las ayudas complementarias a los centros, o bien, directa-
mente a los interesados que hubiesen abonado al centro el coste de dichos servicios, con-
forme a lo previsto en el articulo 14 de la Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, y el apartado
duodécimo de la Resolucion de 1 de julio de 2022.

Cuarto.— Los beneficiarios deberan presentar la aceptacion de las ayudas en el plazo de
quince dias desde la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, segun mo-
delo que se acompafia como anexo en la Resolucion de 1 de julio de 2022. Si transcurrido
dicho plazo no se hubieran aceptado, se entendera que el beneficiario renuncia a las mismas,
de conformidad con lo establecido en el articulo 13.4 de la Orden ECD/656/2019, de 13 de
junio, y el apartado octavo de la Resolucion de 1 de julio de 2022.

Quinto.— De acuerdo con el apartado quinto de la disposicién final cuarta de la Ley
10/2016, de 1 de diciembre, de medidas de emergencia en relacion con las prestaciones eco-
noémicas del Sistema Publico de Servicios Sociales y con el acceso a la vivienda en la Comu-
nidad Autonoma de Aragén, y con el articulo 5.1.e) de la Orden ECD/656/2019, de 13 de junio,
y el apartado duodécimo de la Resolucion de 1 de julio de 2022, habida cuenta del caracter
social y especifico de ambos tipos de ayudas, no sera precisa la acreditacién de estar al co-

26749

csv: BOA20230706014



Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2023

rriente de pago de las obligaciones con la Hacienda estatal o autondmica ni con la Seguridad
Social.

Sexto.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdén”, y en la pagina
web del Departamento de Educacioén, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 13.3 de la Orden ECD/656/2019, de 13 de junio, y el apartado séptimo de la Resolu-
cion de 1 de julio de 2022.

Séptimo.— Los beneficiarios de estas ayudas estan obligados a suministrar cuanta infor-
macion sea requerida por la Administracién de la Comunidad Auténoma para cumplir con las
previsiones de la Ley de Transparencia de Aragon, segun lo dispuesto en el articulo 9.2 de la
Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciuda-
dana de Aragon.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial
de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y
articulo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector
Puablico Autonémico de Aragén o bien podra interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses
desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 4 de julio de 2023.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

26750

csv: BOA20230706014



Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén

06/07/2023

ANEXO | - PROVINCIA DE HUESCA

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DE EDUCACION ESPECIAL CONCEDIDAS

Curso 2021/2022

1526, 60
20050000187054 1516,40
20050000201027 1491, 10
20060000247358 5354, 20
20070000257118 3683,50
20070000266157 1550,20
20070000266946 1550, 20
20090000325049 2443,18
20090000326843 1516,40
20050000326845 1516, 40
20050000331400 1526, 60
20100000344896 1526, 60
20100000352955 1462,75
20120000368328 1550,20
20120000379663 3683,50
2013000038252% 942,40
20130000387542 1550,20
201300003989¢60 1526, 60
20130000398976 598, 36
20130000398778 1004,06
20150000427288 919,98
20160000440250 335,84
20160000446716 1540,76
20160000448686 573,70
20170000469378 3026,10
201700004%74513 1027,70
20170000475534 1849,26
20180000485962 606,56
20180000487627 1216,10
20150000498052 2216,86
20180000503457 638,82
20150000513069 598,36
20150000513762 598, 36
202000008518680 1076,31
20200000521719 333,84
20200000524876 9868,33
20200000525187 584,20
20200000525484 942,40
20210000538466 1858,70

26751

csv: BOA20230706014



Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2023

ANEXO 1 - PROVINCIA DE HUESCA

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DE EDUCACION ESPECIAL DENEGADAS
' ' Curso 2021/2022

SIdentificade
20190000509700

o g

coste del servicio. Art. 5.2.b) de la Orden ' ECD 656/2019

y Art. 3.2.g) de la Convocatoria actual

26752

csv: BOA20230706014



Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén

06/07/2023

ANEXO Il - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DE EDUCACION ESPECIAL CONCEDIDAS

Curso 2021/2022
20100000359542 2570,00 20180000484442 2328,00
JTA 337,60 20110000360897 2328,00 20180600484962 1379,00
20030000014235 1387,90 20120000366681 1808, 00 20180000485362 2328,00
20038000015015 i387,90 20120000368636 1B08,00 20180000487743 1.808,00
20048000170778 201%,00 20120000370571 1070, 50] 20180000491207 1808, 00
20040G00175207 1070,50 20120000372055 613,20 20180000482505 1654,00
20048000179657 2328,00 20120000378677 2328,00 20180000452902 1808, 00
20050000209471 1387,90 20120000378894 2328,00 20180000453698 3210,00
20050000217824 1387,90 20120000381343 1808,00 20180000493993 1379,00
20050000221152 1233,90 20130000387741 2328,00 201800004%4621 1387,90
20050000224255 1379,00 20130080389146 2328,00 20180000455543 2328, 00
20050000224512 1808, 00 20130000330474 676,00 20180000495562 1808, 00
20050000224595 613,20 20130000393961 1387, 90 201%0000497664 2690, 00
20050000226059 2019,00 20130000398657 2328,00 20190000506718 616,00
20050000227333 1379,00 20130000389236 13718,00 201%0000506727 1808,00
200500006228935 1808, 00 20130000399205 613,20 201900005067313 . 1808,00
20060000228958 1808, 00 2013000039923%¢6 774,70 20150000506792 " 674,06
20060000233730 2328,00 20130000369287 1387,590 201900600506807 2942,29
20060000235%722 201%,00 201300003%9288 1387,50 20190000510545 1808,00
20060000237468 2328,00 201300003992300 1233,90 2019000051184% 19806, 29
20060000239048 2019,00 20130000399376 2842,28% 20190000513655 1906,29
20060000241019 25706, 00 2013000039%437 1387,90 20190000514135 3210,00
20060000241319 613,20 20130000399467 1387,90 20200000524727 808,00
20060000241733 1808, 00 201300003958562 1654,00 20210000540923 2060,29
20060000243241 1387, 90 20130000393601 1808,00 20210000543017 1379, 00
20060000244815 613,20 2013000039%609 1654,00 20210000543172 341,00
20060000245969 1387, %0 20130000399645 1808,00 20210000546351 1906,29
20060000246555 2269,90 2013000039%646 1808,00 20210000548178 566,25
20060000250568 i808&,00 2013000039%8647 1808,00 20210000548453 463,00
20060000251479 1808, 00 203130000395653 1654,00 20210000548¢676 1332,50
20070000252582 2019,00 20130000399805 1379,00 20210000548864 2219,25
20070000254665] 2328, 00 201300003%9807 2570,00 20216000549001 1286,90
20070000255219 1387, 90 20140000414422 1808,00 20210000549341 2328,00
20070000257822 1808,00 20140000414425 1808, 00 20210000551859 616,80
20070000258335 613,20 20140000414426 1654,00
200740000259013 1233,90 23140000414427 1808,00
20070000260647 613,20 20140000414429 2690, 00
20070000260707 3210,00 2014000041444¢6 1654,00
20070000262521 2328,00 20140000416762 2328, 00
20070000263115 1808,400 20140000416857 1654,00
20070000263370 613,20 20140000417141 2019, 00
20070000264715 1654,00 20150000421978 1808, 00
20070000268297 1808,00 20150000424838 1808,00
20070000268B300 1379,00 20150000427632 137%,00
20080000303313 2328, 00 20150000428381 1387,90
20080000303671 1808,00 20150000430495 676,00
20080000304834 613,20 20150000431021 1387,90
20080000305856 2328,00 20150000432238 1808,00
20080000306071 2019,00 20150000435508 1387,90
20080000308763 3210,00 20150000438577 138%7,90
20080000310823 1365,52 2015000043862% 1808,00
20080000312547 1808, 00 20160000444408 676,00
20080000313733 2018, 00 20160000447275 1808,00
20080000314165 2174, 00 20160000449653 1379,00
20080000314302 2328,00 20160000450719 3210,00
20080000324807 137%,00 20160000450823 936,00
20080000325839 1387,90 20160000452874 1379,00
20080000326908 1233,90 20160000453468 2690,00
2009%0000327215 1233, 90 20160000454369 1379, 00
20080000330391 1387, 90 20160000455895 2328,00
20080000330800 2019,00 20160000456232 1808,00
20080000330955 1076, 50 20160000456939 1379, 00
200980000331157 1187,20 20170000459341 2690, 00
20090000334607 1808, 00 20170000465470 2570, 00
20100000343051 463,00 20170000469394 1808, 00
20100000343488 2328,00 20170000470851 936,00
20100000343800 1808,00 20170000471615 1906,29
20160000347800 1387,90 20170000474573 1808,00
20100000350996 490,00 20170000475429 1808,00
20100000351923 1233,80 20170000475786 1906,29
20100000353108 2328,00 20170000476244 1808,00
20100000356364 2328,00 20170000476380 19206,29
20100000359566 676,00 20180000477011 201%9,00

26753

csv: BOA20230706014



Num. 128 Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2023

ANEXO H - PROVINCIA DE ZARAGOZA

AYUDAS COMPLEMENTARIAS DE EDUCACION ESPECIAL DENEGADAS
Curso 202172022 :

No haber solicitado centro pablico en primera opcidén , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/2019 y
en la art® 3.2.a de la Resolucidn de 1 de julio de 2022

No haber solicitado centro piblico en primera opcién , art® 3.3 y 5.1.a de la Oxden ECD/656/2019 y
en la art® 3.2.a de la Resolucidén de 1 de julic de 2022

No haber solicitado centre publico en primera copcidén , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/2019 y
en la art® 3.2.a de 1a Resolucidén de 1 de julic de 2022

No haber solicitado centre piblico en primera copcién , art® 3.3 y 5.i.a de la Orden ECD/656/2019 y
en la art® 3,2,a de la Resoclucitén de 1 de julic de 2022

Ko haber solicitado centreo pablice,en primera opcién , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/201% y|-
en la art® 3.2.a de la Resolucién de 1 de julio de 2022

¥o haber solicitado centro publico en primera opcidén , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/2013 y
en la art® 3.2.a de la Resolucidn de 1 de julio de 2022

Ho haber solicitado centro pdblico en primera opcidén , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/2013 y
en la art® 3.2.a de la Resolucidén de 1 de julio de 2022

20120000363506 No haber solicitado centro-pdblico en primera opcidén , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/2018 y
en la art® 3.2.a de la Resolucion de 1 de julio de 2022

No haber solicitado centro publico en primera opci6n , art® 3.3 y 53.1.a de la Orden BCD/656/2019% y
en la art® 3.2.a de la Resolucidén de 1 de julio de 2022

20120000359935 No haber sclicitado centro piblico en primera opeibébn , art® 3,3 y 5.1.a de la Crden BCD/656/2019 v
en la art® 3.2.a de la Resolucidn de 1 de julio de 2022

20140000410386 No haber sclicitade centro ptblico en primera opcién , art® 3.3 y 5.1.a de la Crden ECD/656/2019 y
en la art® 3.2.a de la Resclucidn de 1 de julio de 2022

20170000468816 No haber solicitade centro piblico en primera opcidén ., art® 3.3 y 5.1.a de ia Orden ECD/656/2019 y
en la art® 3.2.a de la Resolucién de 1 de julio de 2022

20180000490021 No haber solicitado centro piblico en primera opcién , art® 3.3 y 5.1.a de la Orden ECD/656/2019 y
en la art® 3.2.a de la Resolucidén de 1 de julio de 2022

20050000185915

20050000221115

20050000221735

20060000250504

20070000270298

20090000331892

20050000334117

20130000387751

26754

csv: BOA20230706014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/856/2023, de 23 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Plan Estrat


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/857/2023, de 22 de junio, por la que se dispone el cese de D.ª Elisa Pérez Romero como Asesora de Medios de Comunicación de la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/858/2023, de 22 de junio, por la que se dispone el cese de D.ª Sonia Lasierra Riazuelo como Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/859/2023, de 27 de junio, por la que se dispone el cese de D.ª María de las Mercedes Navarro Gajón como Asesora de Medios de Comunicación de la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/860/2023, de 26 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspección Financiera.
	ANUNCIO de 27 de junio de 2023, del Secretario General Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete del Consejero de Hacienda y Adminis

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Reumatología de Enfermedades Inflamatorias In

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 9 de mayo de 2023 por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialista d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Asuntos Generales del Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo en el Centro de Salu
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo en el Centro de Salu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de abril de 2023, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el periodo 2023-2025, de subvenciones destinadas a fomentar la actividad investigadora de los gr
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/861/2023, de 26 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la aceleración del sector creativo y cultural financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
	ORDEN ECD/862/2023, de 4 de julio, por la que se resuelve la concesión de ayudas complementarias de educación especial, curso 2021/2022.
	ORDEN ECD/863/2023, de 4 de julio, por la que se resuelve la concesión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/864/2023, de 28 de junio, por la que se convoca el procedimiento de acción concertada para la prestación del servicio de Atención Temprana y prevención de la discapacidad mediante la puesta en marcha de Equipos Itinerantes en el contexto rural-c

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de febrero de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de marzo de 2005, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación del matadero existente en el término municipal de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga Autorización Administrativa Previa y de Construcción del Proyecto de Planta Solar Fotovoltaica de Autoconsumo 
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa, presentada por Redexis GLP, SL, para la construcción y ex

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto planta hibridación “Valiente” en el término munici
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de adecuación de línea aérea de media tensión deri
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de adecuación de línea aérea de media tensión El F
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de repotenciación de la línea de alta tensión a 11
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se da publicidad a la propuesta de adjudicación a la Comunidad Autónoma de Aragón de fincas de desconocidos procedentes del proceso de concentración parcelari

	AYUNTAMIENTO DE BIERGE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bierge, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a la aprobación inicial de expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.




